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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

.Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 2l 1rLig)it per Planifikimin Hapesinor nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18
jit perNdertim nr.04lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit per Proceduren e
.thshme Administrative nr. 05lL-03 dt.21.06.2016, nenit 17 pika "d" te Ligiit pdr Veteqeverisjen
e nr. 03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes s€ Prishtines nr. 110-391
;.02.2070, Udhezimit Administrativ tC MMPH-se ru. 0612017 dt. 23.05.2017 per Caktimin e

rave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
nimi p6r Kategorine e I-rd dhe te II-te te Nd6rtimeve, si dhe nE bazltE k€rkeses 05 nr. 350/02-

8l19 dt.31.12.2020, tE pronares r\jshe Gashi nga Prishtina, per caktimin e kushteve ndertimore
imin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per ndertimin e shtepise individuale te

it me etazhite P+Nk dhe objektit percjellEs S+P, ne lagjen "Sofalia", ne Prishtine, Drejtoria e

ijendja ekzistuese e lokacionit- parceles kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike

dt.2

Leje
3ts9
per
bani
Ur izmit e Komunds se Prishtines, n0 procedure administrative, me date 20.01.2020, merr ket6:

VENDIM
PER CAKTI]\{IN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I ktohen kushtet nd6rtimore pronares Ajshe Gashi nga Prishtina, sipas kerkeses 05 nr. 350102-
3t59

II.

8/19 dt. 31.L2.2020, pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per ndertimin e
S individuale te banimit dhe objektit percjelles, ne kuad€r te bllokut urban "F-03", tE ter€sise

"Plani Rregullues i Hollesish6m Sofalia 2016-2024", konkretisht n€ kuader te parceles
,,F",

k rale nr. 87-3 ZK. Sofali.
ni p€r te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas dokumenteve tE planifikimit hapesinor,

ihet nE kuader tE Planit Rregullues i Holldsish6m "Sofalia" 2016-2024, tC miratuar me Vendimin
e it te Komunes se Prishtines 01 nr. 031-247790 dt. 04.10.2016, dhe kjo zon€ Eshte e
plani ikuar me destinim "destinimi individual".

nari me "Informim nga Plani Rregullues i Holl6sishem "Sofalia" 2076-2024, me ref. rr.2549
dt. I .lL.2019,leshuar pemes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillirh t6

e Komunes se Prishtines, 6shte informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e
ndert
III.
dhe ,kumenteve te planifikimit hapesinor, dsht€:

umri, siperfaq.ia, pronari dhe klasa e kualitetit te parcelds kadastrale, €shte:
nr. 87-3 ZK. Sofali, me S:600m2, me pronare Ajshe Gashi, "ArE e Klases 4";
drejta pronesore-juridike per parcelen 87 -3 ZK. Sofali 6shte private, nE baze t0 kopjes sE planit

he certifikates se njesisE kadastrale;
€ kuad6r t€ parcel€s kadastrale te lartpermendur, nuk ka ndertesa te nd6rtuara;

tC toke urbane, me infrastrukture: mrg6, ujE, kanalizim, elektrikE, etj.;
erreni ka pjerrtesi -4.50m nga juglindja ne drejtim t6 veriperendimit;

ija ekzistuese n€ parcele kadastrale eshte permes mrgEs ekzistuese "shyqeri Kushevica", e cila
ohesisht esht€ mrge e plaifikuar;

6 kuader tE perimetrit prej 50m' te parcelEs kadastrale ne f a16, p€rfshihen kryesisht ndertesa
ividuale banimore.

IV. ushtet nddrtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor, per rregullimin e
r€s dhe realizimin- ndertimin e shtepisd individuale te banimit dhe objektit percjelles, ne kuader
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td Flanit Rregullues tE Holldsishdm "sofalia" 2016-2024 nE Prishtind, bazuar nE parametrat urban te
plar[it:

t Organizimi me qasje nC kuader te kompleksit, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i nd€rtesave, ne
raport me vijen rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e nd6rtesave nga kufiri i parcelave, si dhe
kushtet tjera pEr rregullimin e hapesir6s, tC jen€ ne ter6si sipas prezantimit grafik t€ p€rshkruar nE
Plani i lokacionit - "Situacioni", bashk6ngjitur k6tij Vendimi p6r caktimin e kushteve nd€rtimore;

.i Parcela kadastrale e trajtuara per realizimin e sht€pise individuale t€ banimit, konlretisht parcela
kadastrale e pErfshire- e trajtuar brenda vijes rrequlluese. 6shte:

. m. t)os-tg,me S:580m';
Sip€rfaqe totale S=580m';

.l Pjesa e parcel€s kadastrale 87-3 e cilambetet jashte vijes rregulluese, gjegj0sisht sip€rfaqjaprej
20m2, nuk eshte trajtuar p6r realizimin e ndertes6s;

o Me k€to kushte nd6rtimore n€ kuad6r te parceles kadastrale planifikohet ndertimi i nddrtes€s
individuale banimore/shtepi familjare me etazhitetP+Nk dhe objektit percjelles S*P, me siperfaqe
ndErtimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas llogarive dhe projekt propozimit, si nE vijim:

s:281.45 m2 1271.32m2, mbi tok€ + S:10.125m2, n€n tok6 /
Objekti 1 - Shtepia

S:189.20 m2 mbi toke;
Objekti 2 - Objekti Percjelles

S:92.25m21 72.00m2,mbi toke + S:20.252, n€n toke,/
q Destinimi i shfrytezimit te nderteses sipas Plani Rregullures i Hollesishem "Sofalia" 2016-2024,

te jete per banim individual i ulet, me hapesira p€rcjellese, si: kthina teknike, depo, hap€sira te
garazheve, etj. (sipas projehit konceptual td prezantuar);

q Etazhiteti maksimal sipas planit eshte P+2 (i propozuar P+Nk per Shtepi , S+P per objektin
percjelles);

q Koeficienti i shfrytezimit maksimal t€ parcel€s ndertimore - brenda vijes rregulluese (ISHP), per
vendosjen e nd€rtes€s ne baze-gabarit te perdheses ose suteren, sipas PkH "Sofalia 2016-2024'
jo me shume se 0.3, dhe sipas llogarive kjo siperfaqe esht€:
S:580x0.30:174.00 m2 / sipas PkH "Sofalia 2016-2024" l,
S:160.00m2/ S:88.00m2 shtepia + S:72.00m2 objekti percjellcs / Sipas project propozimit;

p Koeficienti i shfiytdzimitt€ parceles ndertimore per nEntoke (ISHN), p€r vendosjen e
pddrtesave nEbaz}- gabarit tE bodrumit, sipas planit, eshte 0.5 (50%), ndersa me projekt
propozim nuk esht€ parapar€ bodrumi;
o Koeficienti minimal i shfrytezimit te parcel€s kadastrale-parceles ndertimore, p€r hapdsira
gjelbEruese (ISHPGJ) eshte min. 5002, sipas PkH "sofalia 20T6-2024 dhe kjo siperfaqe do te
jete:

S:580x0.50:290.00 m2 / sipas PZHK-se /,
S:420.00 m2 / sipas projekt propozimit /,

. Koeficienit i ndertimit (ISPN), sipas planit, eshte 0,8 (80%). Koeficienti ndertimor i parceles
kadastrale brenda vijes rregulluese- parceles nd€rtimore, do te llogaritet si nd vijim: 1007o p€r
etazhet mbi kuoten +0.00, 507o per etazhet me vellim mbi 51% mbi toke- suteren, dhe 0% plr
etazhet e nentokes- bodrume, dhe kjo siperfaqe do te jete:

5:580 x 0.80:464.00m2/sipas PRrH "sofalia 2016-2024- l,
S:281 .45 m2 I 271.32r*, ,nbi toke + S:10.125m2, n6n tok€ / sipas projekt propozimit;

o Bazuar ne kriteret e Plani Rregullues i Holl€sishem "Sofalia" 2016-2024, distanca minimale e
vendosjes se ndertesave nga kufiri i parcel€s:

- Nese ne fasadat e nderteses me orientim nga fqinjet ka hapje primare, si: sallone, kuzhina,
dhoma giumi e t€ tilla hap6sira te cilat kan€ nevoje per diellEzim, ndrigim dhe ajrosje,
duhet te jetE 0.5H;
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- Nese ne fasadat e ndertesds me orientim nga fqinjet ka hapje sekondare, si: shkalle, depo,
banjo e te tilla kthina te ngjashme te cilat nuk kan€ nevoje per diellezim, por vetem p€r
ndrigim dhe ajrosje, duhet t€ jete 0.2H;

- Nese nd fasadat e nd€rtesds me orientim nga fqinjEt, nuk ka hapje, duhet tE jete 0.2H, por
me pelqim paraprak te fqinjeve, kjo distance mund te zvogelohet deri ne bashkim te plot€.

Kuota e perdheses se ndertesave percaktohet ne raport me kuoten e nivelit te mrges publike, nga
e cila ka qasje kompleksi, gjegjesisht ne krahasim me kuoten zero, porjo me e ulet se kuqta e
nivelit te mrgds publike;

Qasja ne parcele te jet€ permes r:ruges se planifikuar, gjegjesisht mrges ekzistuese "shyqeri
Kushevica" te paraqitura ne Planin "Situacioni". Kygja t'i pershtatet teknikisht mrges ekzistpese
dhe te aplikohen kushtet e shikueshmerisd n€ lokacionin e kygjes;
Per shtepite individuale te banimit, duhet te sigurohet 1 vendparkim, per nje nj6si banimi; Par\imi
i jashtem mund t€ planifikohet brenda vij6s rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 507q pdr
gjelberim, sipas planit;
N€ kuader te parcelave te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;
Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre, t€ jete me materiale
bashk€kohore dhe me masa td efigiences se energjisd, dhe t'i pershtatet destinimit te ndertesave
te planifikuara, si dhe karakterit dhe kontekstit tE zones;
Bazuar n€ nenin III te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtines 01 nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, per shkaqe te shfrlt€zimit efigient td energjise, siperfaqja qE ze shtresp e
"termoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin e siperfaqes sE pergjithshme nddrtimore e a$ ne
kalkulimin p6r taks6 tE lejes nd6rtimore;
ZgJidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ne harmoni me projektin arkitektgnik
dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parcel€s nd€rtimore.

V. Kvcia nE infrastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behe! me
aplikim ngakjo Drejtori. Per aplikim nevojitetprezantimi i dokumentacionit, me pErcaktim t€ ven{eve
per kygje ne rrjetet perkatese, dor€zuar vegant€ ne CD, me permbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin- adresa e sakt€ e hapEsir6s ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat6n e njesise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese p€rb6r€se e kushteve ndertimore) dhe pamjefr ne

ortofoto te lokacionit me hapesir€n nd€rtuese;
o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqja ne infrastrukturd per ngrohje qendrore te bdhet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni nddrtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje t€ lprte
profesionale dhe me kualifikime perkat6se per secildn faze td projektit, duke u banrar nE kushtet
nddrtimore td caktuara nd pik€n IV, projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike per siguri rrga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim te kEsaj kategorie te ndertesave, te dorezohet
nE tre (3) kopje fizike dhe nje (1) digjitale, ne kete permbajtje:

o Lokacionin e parceles nddrtimore n0 kuader te zon6s;
o Planin e situacionit tE gjer0, nE diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe tE planifikupra,

nC perpjesd 1:500 apo 1:1000, punuar ne baze te incizimit gjeodezik tE parcelOs ndertimore me
rrethine, si dhe me pozicionim te nd€rtesds se projektuar dhe infrastruktur6s mrgore, ne
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 ;

o Planin e situacionit t€ parcelEs, nd p6rpjese l:200 ose 1:500, me dimensione td sh6nupra,
horizontale dhe vertikale-kuota te laftesise dhe me pozicionim td nderteses nE sistefnin
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koordinativ KosovaREF0l, duke p6rfshire edhe kuotat vertikale tE platove, trotuareve, mrgeve
dhe hyrjeve nE p6rdhes6, me kuota te sh6nuara, relative dhe absolute;
Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd p6rpjesd 1:100, pEr nd6rtes6n e projektuar,
duke perfshire edhe vertikale te hyrjeve nC p6rdhes€ dhe etazheve tjera, me kuota te
shEnuara,

Dukjaejashtmeendert it, tredimensionale - perspektive;
Planin me vendin e qasjps ne ujesjellds dhe kanalizim, nC pdrpjese 1:100;
Planin me vendin e qasjps nd furnizim me energji elektrike ne perpjese 1 :100;
Pershkrimin teknik te
Paramasen dhe parallog[rine e pun€ve ndErtimore dhe nddrtimore zejtare;
Detajet karakteristike dlie te nevojshme, nd pdrpjese 1:5,1:10 apo 1:20;

konkrete;
o Deklaratatngaprojek it e fazave te nevojshme p6r hartimin e Projektit Kryesor, pdr nevojat

e realizimit tE ndertimi
nE tuqi.

i cili do te jete konform Kodit te Ndertimit dhe rregulloreve teknike

VII.Pa
kadastrale, nE bazE tE certifi

d6rrimin e destinimit tE tok6s buiq6sore- meqenese parcela
td njesise kadastrale, 6sh1.6 evidentuar me lloj te shfrytezimit te

parcel€s "Ar€ e Klases 4", kdrJ

destinimit te tokes n€ toke nde
:ohet qE paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per ndErrimin e

Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 1

imore, konform nenit 1 1, 13 dhe 14 te Ligjit rr. 02lL-26 per Token
te UdhEzimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per nderrimin

e destinimit t€ tok6s, q€ e rregu loJne Kete lushe.
Siperfaqja e tokes, te cil do ti nderrohet destinimi, do te percaktohet bazuar nE siperfaqen e

S:580.00m2, sipas Plani i situacionit * "zgSidhja urbane". KjoparcelEs nd6rtimore, gjegjesis
sip€rfaqe do t€ regjistrohet si e nd€rtimore, ne regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses se

kompensimit p6r nderrimin e imit te tok6s bujqesore, me pelqim nga kjo Drejtori.
Kjo pagese do tE realizoh t n€ Drejtorin6 e Kadastrit t€ Komunes sE Prishtin6s, pas pajisjes me

pElqim nga kjo Drejtori nE

ndertimore.
n e zhvillimit te procedurds administrative pdr marrjen e lejes

VIII. Marrdveshja pEr infrast rd - bazuar ne nenin T rc LigJit Nr.04/L-110 p€r Ndertim dhe
ne nenin 10 dhe 11 t€ "Rregul[ore mbi Taksen administrative per dh€nien e lejes sd ndertimit dhe
Tarifen p€r rregullimin e i ," 01 nr. 434101-0094414111 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapital dhe Menaxhimit td Kontratar,'e e Komun€s se Prishtines, tC vleresoje
nje ngarkese pdr te rimburs koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e

vestrj e per infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionininfrastrukturds, dhe te arrije
per leje ndertimore te dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegant€, i cili p€rmes aktit

kjo Drejtori, ne kompetence t€ Drejtorise se Investimeve Kapitale dhepercjelles, do tE procedohet, n
Menaxhimit te Kontratave Komunes sE Prishtines, per arriden e k€saj marreveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur d te permbaje:

parcelen kadastrale/certifikaten e nj€sise kadastrale dhe kopjen eo Deshmin6 mbi pronesine
planit (kopje);

. Vendimi per caktimin e k nd€rtimore- k6te Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,
te leshuar nga kjo Drejtori] (kopje);

o Autorizimin pEr p€rfaqesim;
. Kopjen e leternjoftimit te k6rkuesit/ve.

IX. Pagesa e taks6s administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e dEnsitetit tE infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taks6n Administrative p€r
Dhetrrien e Lejes se Ndertimit dhe Tarilen per Rregullimin e Infrastruktures" 01 nr.43410l-0094474117
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Situacionin me p6rshkriinin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise nE vend nddrtim";
Masat propozuese per fi{iken nd€rtimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma,me analiza dhe masa
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dt. 24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor/projektin, si pjese p€rber€se e kerkeses per
leje nd€rtimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafr, do te realizohet sipas afatit kohqr t€
percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjos sE
konfirmimit p0r pagese.

X. Vlefshm6ria e Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do t€ jete nje (1) vit, me munrd€si
tC vazhdimit per nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapEsinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Pronarja Ajshe Gashi nga Prishtina, me k6rkesen 05 nr. 350102-315918119 dt. 31 .12.20195 ka
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore per
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per nddrtimin e shtepise individuale t6 ban[mit
dhe objektit percjelles, nE lokacionin e pErshkruar nd paragrafin I tE dispozitivit t€ Vendimit per
caktimin e kushteve ndErtimore.

Me kerkese, pronarja ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:
. Kopje td vertetuar te deshmise mbi pronesin€ dhe kopjen e planit per parcelen kadastralo nr.

87-3 ZK. Sofali, me LRP nr.1337012019 dt. 18.10.2019;
. V€rtetimin mbi obligimet tatimore, ne em€r tC Murat Gashi, rr.313206l19 dt.27.12.20L9, G

lCshuar nga Drejtoria e Financave e Komunes s6 Prishtines;
. Kopje te dokumentit te identifrkimit td pronares Ajshe Gashi;
o Aktin noterial "Autorizim i Peryiithsh6m" me t€ cilin pronari e autorizon Esat Ramadanf, te

aplikoje pdr leje nddrtimi, me LRP Nr. 13369/2019;
. Kopje e dokumentit te identifikimit te te autorizuarrt Esat Ramadani;
o "Informim nga Plani Rregullues i Holl6sish€m Sofalia 2016-2024" nr.2549 dt. 13.1 l.20lb,te

l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem e Komun€g se
Prishtines;

o Ingizimin gjeodezik per parcelen 87-3 ZK. Sofali, te punuar nga gjeodeti Shar Pllana, me
licence nr. 119 (kopje fizike dhe digjitale);

. Projektin konceptual (kopje fizike dhe digjitale), te punua.r nga kompania N.Sh. "Arkaik" me
nr. tC certifikates s€ regjistrimit te biznesit 70650053.
Drejtoria e Urbanizmii e Komunes se Prishtines, pas shqyrtimit te kerkeses nE fiale, si dhe

dokumentacionit t€ prezentuar me prova t0 bashkangjitura, konsultimit te dokumenteve tE planifikimit
per hapsiren ku gjendet lokacioni, Planit Rregullues te Hollesishem "sofali a2016-2024", rregullatilvdn
ligjore ne fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe i procedur6s s€ pergjithshme administrative, dhe
projektit ideor, ka konstatuar se parcela kadastrale nr. 87-3 ZK Sofali, shtrihet n€ kuader te bllokut
nrban "F-3" tE ter€sis6 "F" te Planit Rregullues te Hollesish€m "sofalia 2016-2024", nd zon6 te
percaktuar si "Destinimi individual".

Pas analizimit te projekt propozimit te prezantuar 6shte konstatuar se projekti n6 fial€, eshte ne
harmoni me kriteret e planit ne fuqi, duke u bazuar ne nenin 18 te Ligji Nr.04/L-110 per Ndertim,
pik€n 1.2 dhe 1.2.2 rc nenit 13 te Udhezimit Administrativ te MMPH-s6 Nr.06l2ol7 per caktimin e
procedurave p6r pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje
rrenimi p€r kategorine e I-rE dhe te II-te rc ndertimeve, kjo drejtori me datd 15.01.2020 ka vendosur
njoftimin publik ne hap€sira te dukshme dhe frekuentuese te lokacionit dhe rrethines nE diameter prej
50 m', p€r te njoftuar publikun me synimin e pronareve dhe investitorit, pdr nderdm, dhe i njejti 6shte
lenE nE dispozicion te tyre p€r 5 (pese) dite, per t'ju mundesuar te interesuarve paraqitjen e verejtjeve
dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar te qendroj€ deri me daten 19.01.2020, dhe gjate kpsaj
periudhe kohore, n€ post€n elektronike zyrtare nuk ka arritur asnje ankesE, kerkes6, verejtje apo
sugjerim nga qytetar€t e asaj zone.

Faqe 5 prej 6
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Bazuar ne kriteret e Planit Rregullues tE Holl6sishem "Sofalia 2016-2024", nd llogaritjen e
sipefifaqes p6r ndertim me koeficient te ndertimit, ka hyre siperfaqja e parcelCs mrenda vijes
rreglulluese S:580m2, nd€rsa pjesa tjete6r S:20m2 mbetet tE trajohet te fazdne realizimit tE mrges s€
planifikuar.

N€ analizen e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n€ shkresen e zyrtarit -
ekspertit per komunikacion, jane percaktuar masat qe duhet td nd6rmerren, p6r kyqje te parcelds ne
mrg6n ekzistuese tE lagjes, dhe eshte konstatuar, si nd vijim:

"Pas shiqimit td propozimit ti) situacionit td zgjidhjes urbane td Ajshe Gashi, nd lagjen
"Sofalia" nd Prishtind, lidhur me k€rkes€n e kushteve ndertimore td ldndes 05-350/02-315918/19
dt.3'1.12.2019, lqtqja pdr automjete nr! rrugdn ekzistuese "Shyqri Kushevica", sipas prezantimit ni)
situacion p€r nddrtesiln banimore - shtepi individuole me etazhitet P+Nk dhe objektin p€rcjellds me
etazkitet S+P, td parapard me kete zgjidhje urbane, mund tii pranohet si e till€, pasiqd kjo rrug€ dsht€
e parapari) edhe me planin rregullues "Sofalia". Kyqja duhet ti pdrshtatet teknikisht rrugds dhe t€
aplikohen kushtet e shikueshmdrisd horizontale dhe vertikale nd lokacionin e lryqjes edhe nd kohen kur
realtzohet rruga sipas planit rregullues td "Sofalisd".

Bazuar n€ konstatimet e me siperme, rregullativ6n ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
p€r Nd6rtim nr.04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligiit per Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 dt.
31.41.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-sE nr. 0612017 dt.23.05.2017 p€r PErcaktimin e

Pro0edurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rr6nimi per Kategorin€ e I-re dhe II-te te ndertimeve, Drejtoria e Urbanizmitka konstatuar se

kerkuesi kaprezarfiuar t€ gjith6 dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar,
eshtE ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera "Plani Rregu[lues i Hollesish€m Sofalia20l6-2024"
per at€ hapesire, si dhe ne harmoni me rrethin€n, andaj konstatohet se jane plotesuar te gjitha kriteret
e parapara ligjore p€r caktimin e ketyre kushteve nd€rtimore.

l.[ga sa u cek mE lart6, u vendos si nE dispozitiv te Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

ShtojcE: Plani i situacionit :'zgJidhja urbane" dhe "Situacioni i parcelave me vijen ndertimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues nd sistemin koordinativ "KosovaRef0l"

Udh6zim juridik: Pala e pak€naqur me ket6 Vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj Drejtorie
brerlda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi. Bazuar ne
vler6simin nga kjo Drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror- MMPH.

Ky lvendim u printua nE 4 (kat6r) kopje identike dhe i d6rgohet: Aplikueses, kesaj drejtorie, ne
dosje te lendds dhe Qendres p6r sh6rbim me qytetarC.

fofl;a elektronike i d6rgohet: Drejtoris6 se Pron€s, Drejtorise se Kadastrit dhe Drejtorise sE

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh6m

Zyfiarja,
R[ezarta Mati

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIIiS SE PRISHTINES
05 NR. 3s0/02-315918n9 DT 20.01.2020
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DITEJT'ORI A E, I]RBANI ZMIT

SITUACIONI IPARCELAVT ME VIJEN NDERTIMORT DHE
RREGULLUEST NGA PLANI RRTGULLUTS NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1
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V[o Rregulluere slpos PRRU

Vijo Nd6rllmore slpos PRRU

Porceloi Kodoskole

Vija Rregulluese sipas PRRU

t 7576360.77 4725456.92

2 7516363.95 4725453.96

3 75t6367.32 47254r',9.90

4 75L6370.16 47254/15.46

5 7515370.s6 4725444.63

Vija NdErtimore sipas PRRU

6 7 5L6366. 42 47 25441.70

7 7516365.78 472543.03

8 7516363. 28 4725446.95

9 7516360. 31, 4725450.52

10 7516356. 72 4725453.87
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